B ộ  K H O A  H Ọ C  V À  C Ô N G  N G H Ệ  C Ộ N G  H Ò A  X Ã  H Ộ I  C H Ủ  N G H ĨA  VIỆT N A M
~  Độc lập -  Tự đo -  Hanh phúc

S ố :3 0 ^ /Q Đ -B K H C N  Hà Nội, ngày 0 4 tháng p  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
y ề  việc công bố thủ tục hành chính được sử a  đổi

thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Khoa học và Công nghệ
(Lĩnh vực: hoạt động khoa học và công nghệ)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

C ăn cứ  N g h ị đ ịn h  số 2 0 /2 0 13 /N Đ -C P  ngày  26  th án g  02 năm  2013 của

C hính  p h ủ  quy  đ ịn h  ch ứ c  năng , n h iệm  vụ , quyền  h ạn  v à  cơ  cấu  tổ  chức của  B ộ

K hoa  học v à  C ông  n g h ệ ;

C ăn cứ  N g h ị đ ịn h  số 6 3 /2 0 10/N Đ -C P  ngày  08 th án g  6 năm  2010 của

C hính  p h ủ  về  k iểm  so á t th ủ  tụ c  h àn h  ch ín h  và  N g h ị đ ịnh  số  4 8 /2 0 13/N Đ -C P

ngày 14 th án g  5 n ă m  2013  của  C h ính  p h ủ  sử a  đổi, bổ  su n g  m ộ t số đ iều  của  các

nghị đ ịnh  liên  q u an  đ ến  k iểm  so á t th ủ  tục  h àn h  chính;

C ăn  cứ  T h ô n g  tư  số  0 5 /2 0 14/T T -B T P ngày 07  th án g  02 n ăm  2014 của  B ộ

trư ởng  B ộ T ư  p h á p  h ư ớ n g  dẫn  công  bố , n iêm  yết th ủ  tục  h àn h  ch inh  v à  báo  cáo

về tìn h  h ình , k ế t q u ả  th ự c  h iện  k iểm  so á t th ủ  tục hành  chính;

X ét đề ngh ị củ a  C ục trư ở n g  C ục  P h á t triển  th ị trư ờ n g  v à  doanh  ngh iệp

khoa học  v à  công  n g h ệ  v à  V ụ  trư ở n g  V ụ  P h áp  chế,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. C ô n g  b ố  kèm  th eo  Q u y ế t đ ịn h  này th ủ  tụ c  h àn h  ch ính  được sửa

đổi thu ộ c  p h ạm  v i chứ c  n ăn g  quản  lý  của  B ộ  K hoa  học  v à  C ông  nghệ (L ĩnh  vực:

hoạ t động  k h o a  h ọ c  v à  công  nghệ).

Điều 2. Q u y ế t đ ịn h  này  có h iệu  lực th i hành  kể  từ  ngày  ký .

Điều 3. C ục trư ở n g  C ục P h á t triển  th ị trư ờ ng  v à  doanh  ngh iệp  k h o a  học

và  công  nghệ, V ụ  trư ở n g  V ụ  P háp  chế, T h ủ  trư ở ng  các đơn v ị liên  quan  ch ịu

trách  nh iệm  th i h àn h  Q u y ế t đ ịn h  này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- Trung tâm Tin học (đế cập nhật);
- Lưu VT, PC, PTTTDN.

BNH Được SỬ A ©ỎI T H U Ộ C  PH Ạ M  V I
CHỨC N A N G  Q U Ả N  LÝ  C Ủ A  B ộ  KHOA HỌC VA C Ô N G  N G H Ệ

(Ban hành úm theo Quyết định sổãOẽ^i /QĐ-BKHCN ngàyơH tháng p  năm 2017
í ■ - của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

PHẦN ĩ. D A NH M Ự C  T H Ử  T Ụ C  H À N H  C H ÍN H  Được SỬA Đ Ỏ I

STT
Số hồ sơ
TTHC

Tên thủ tục
hành chính

Tên VBQPPL quy định
nội dung sửa đồi

Lĩnh
vưc•

Cơ quai
thực hiệ

A. Thủ tục hành chính cấp trung ương

1
B -B K C -
282208-
TT

G iao quyền  sở
hữu, quyền  sử
dụng kết quả
ngh iên  cứu
k hoa  học và
phát triển
công nghệ sử
dụng ngân
sách  n h à  nước

Thông tư  số
15/2014/TT -B K H C N
ngày 13/6/2014 của B ộ
trưởng B ộ K hoa học v à
C ông nghệ quy  định
trình  tự, thủ tục  giao
quyền sở  hữu, quyền sử
dụng kết quả ngh iên
cứu khoa học v à  phát
triển  công nghệ sử
dụng ngân  sách  nhà
nước.

H oạt
động

khoa học
và công

nghệ

Cục Phát
triển  th ị
trường và
doanh
nghiệp khoa
học và  công
nghệ

2
B -B K C -
282214-
T T

C ấp giấy
chứ ng  nhận
đăng ký  hoạt
động  Sàn
G iao  d ịch
công nghệ cấp
quốc g ia

Thông tư  số
298/2016/TT-B TC
ngày 15/11/2016 của
Bộ trưởng B ộ  Tài
chính quy định m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản  lý v à  sử dụng ph í
thẩm  định  đ iều  k iện
hoạt động về khoa học,
công nghệ.

H oạt
động

khoa học
v à  công

nghệ

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học v à
công nghệ

3
B -B K C -
282215-
TT

c ấ p  giấy
chứ ng  nhận
đăng k ý  hoạt
động  Sàn giao
d ịch  công
nghệ ngoài
công lập

Thông tư  số
298 /2016/TT-BTC
ngày 15/11/2016 của
B ộ  trưởng B ộ Tài
chính quy định m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản lý v à  sử dụng ph í
thẩm  định điều k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động

khoa học
và  công

nghệ

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học và
công nghệ

4
B -B K C -
282222-
TT

Cấp giấy
chứng nhận
đăng k ý  hoạt
động T rung
tâm  giao dịch
công nghệ
ngoài công
lập

T hông  tư số
298 /2016/TT-BTC
ngày  15/11/2016 của
B ộ trưởng B ộ  T ài
ch ính  quy định m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản  lý và  sử dụng ph í
thẩm  định điều  k iện
hoạt động về khoa  học,
công nghệ.

H oạt
động

khoa học
và  công

nghệ

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học và
công nghệ

5
B -B K C -
282223-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng  ký  hoạt
động  T rung
tâm  xúc tiến
v à  hỗ trợ  hoạt
động chuyển
g iao  công
nghệ

T hông tư  số
298 /2016/TT-BTC
ngày  15/11/2016 của
B ộ trưởng Bộ Tài
ch ính  quy định m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản  lý  v à  sử dụng ph í
thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về khoa  học,
công nghệ.

H oạt
động

khoa học
và  công

nghệ

V ăn
phòng
Đ ãng ký
hoạt
động
khoa học
và cồng
nghệ

6
B -B K C -
282227-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng  k ý  hoạt
động  T rung
tâm  hỗ  trợ
đ ịnh  g iá  tai
sản  trí tuệ

Thông tư  số
2 9 8 /2 0 16/TT-BTC
ngày  15/11/2016 của
Bộ trưởng B ộ Tài
ch ính  quy đ ịnh  m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản  lý v à  sử dụng ph í
thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về khoa học,
công nghệ.

H oạt
động

khoa học
và  công

nghệ

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học và
công nghệ

7
B -B K C -
282230-
TT

C ấp giấy
chứng  nhận
đăng k ý  hoạt
động T rung
tâm  hỗ  trợ  đoi
m ới sáng tạo

Thông tư  số
298/2016/TT-B TC
ngày 15/11/2016 của
Bộ trưởng B ộ  Tài
ch ính  quy đ ịnh  m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản  lý và  sử dụng ph í
thẩm  định điều  k iện
hoạt động về khoa học,
cồng nghệ.

H oạt
động

khoa học
v à  công

nghệ

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học và
công nghệ

8
B -B K C -
282240-
TT

C ấp giấy
chứng nhận,
đăng ký  hoạt
động C ơ sở

Thông tư  số
2 9 8 /2 0 16/TT-BTC
ngày 15/11 /2016 của
Bộ trưởng Bộ Tài

H oạt
động

khoa học
và  công

V ăn phòng
Đ ăng ký
hoạt động
khoa học và

ư ơ m  tạo  công
nghệ, ư ơ m  tạo
doanh nghiệp
k hoa  học và
công nghệ

chính quy định m ức
thu, chế độ thu, nộp,
quản lý v à  sử dụng ph í
thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về khoa học,
công nghệ.

nghệ công nghệ

B. Thủ tục hành chính cấp tỉnh

1
B -B K C -
282213-
T T

G iao quyền sở
hữu, quyền sử
dụng kế t quả
ngh iên  cứu
k hoa  học và
phá t triển
công nghệ sử
dụng ngân
sách  nhà  nước

Thông tư  số
298/2016/TT-B TC  ngày
15/11/2016 của  B ộ
trưởng B ộ Tài ch ính  quy
định m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý v à  sử  dụng
ph í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và Công
nghệ

2
B -B K C -
282244-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng k ý  hoạt
động  Sàn
G iao  dịch
cồng  nghệ
vùng

Thông tư  số
2 98 /2016/TT-BTC ngày
15/11/2016 của B ộ
trưởng Bộ Tài ch ính  quy
định m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý v à  sử  dụng
p h í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và  Công
nghệ

3
B -B K C -
282245-
T T

C ấp giấy
chứng n h ậ
đăng k ý  hoạt
động Trung
tâm  giao dịch
công nghệ

Thông tư  số
2 98 /2016/TT-BTC ngày
15/11/2016 của  B ọ
trưởng Bộ Tài ch ính  quy
định m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý v à  sử  dụng
ph í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và Công
nghệ

4
B -B K C -
282246-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng ký  hoạt
động T rung
tâm  xúc tiến
v à  hỗ trợ  hoạt
động chuyển
g iao  công
nghệ

Thông tư  số
298/2016/TT-BTC ngày
15/11/2016 của
trưởng Bộ Tài ch ính  quy
định m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản lý và  sử  dụng
ph í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và Công
nghệ

5
B -B K C -
282247-
TT

Cấp giấy
chứng nhận
đăng k ý  hoạt
động Trang
tâm  hỗ trợ
đ ịnh  g iá  tấi
sản  trí tuệ

T hông  số
2 9 8 /2 0 16/TT-BTC ngày
15/11/2016 của B ộ
trưởng  Bộ Tài ch ính  quy
định  m ứ c thu, chế độ thu,
nộp, quản  lý v à  sử  dụng
ph í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và Công
nghệ

6
B -B K C -
282248-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng ký  hoạt
động T rang
tâm  hỗ ữ ợ  đổi
m ới sáng tạo

T hông tư  số
2 9 8 /2 0 16/TT-BTC ngày
15/11/2016 của B ộ
trưởng Bộ Tài ch ính  quy
đ ịnh  m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản  lý và  sử  dụng
ph í thẩm  định đ iều  k iện
hoạt động về k hoa  học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và  Công
nghệ

7
B -B K C -
282249-
TT

C ấp giấy
chứng nhận
đăng ký  hoạ
động C ơ s<
ươm  tạo công
nghệ, ươm  tạo
doanh nghiệp
khoa học và
công nghệ

T hông tư  số
2 9 8 /2 0 16/TT-BTC ngày
15/11/2016 của B ọ
trưởng  B ộ Tài ch ính  quy
định m ức thu, chế độ thu,
nộp, quản  lý v à  sử  dụng
phí thẩm  định điều  k iện
hoạt động về khoa học,
công nghệ.

H oạt
động
khoa

học và
công
nghệ

Sở K hoa
học và Công
nghệ